
Комиссия Курганского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на территории
Курганской области (далее Комиссия Курганского УФАС России), рассмотрев заявление ООО
«Медфармсервис-Т» (вх.№ 6032 от 31.10..2011) и осуществив внеплановую проверку в соответствии с
ч.ч. 5, 6 ст. 17, Закона о размещении заказов и Административного регламента ФАС (утв. Приказом
ФАС России № 379 от 14.11.2007) 

Установила: 

В Курганское УФАС России поступило заявление ООО «Медфармсервис-Т» (вх.№ 6032 от 31.10.2011)
на действия государственного заказчика ГБУ «Курганский родильный дом» при размещении заказа
путем проведения запроса котировок на поставку реактивов для иммуноферментного анализа, в
котором заявитель указывает, что пункты 4.6, 3.1 и 6.3 проекта государственного контракты не
соответствуют требованиям Закона о размещении заказов и ставят потенциальных участников в
неравные условия, ограничивают их конкурентность. 
Представитель заказчика не согласился с доводами жалобы и представил письменные
возражения: 
-требования к товару установлены в тексте проекта государственного контракта: « по настоящему
контракту поставщик обязуется осуществлять поставку реактивов для иммуноферментного анализа,
по качеству и комплектности согласно спецификации (приложение № 1), а заказчик обязуется
оплатить поставленный товар» (пункт 1.1); 
- товар, поставляемый поставщиком во исполнение условий контракта, должен иметь технический
паспорт <...> сертификат качества, иные документы, подтверждающие соответствие качества
поставляемых товаров установленным стандартам (пункт 4.4); 
- остаточный срок годности товара не должен быть менее 80% от гарантийного срока годности
препарата (пункт 4.5); 
- срок действия контракта — с даты его подписания и до 31.декабря 2011 года. В данный срок
необходимо исполнить обязательства сторонам по контракту (пункт 8.1). 
Комиссия Курганского УФАС России, проанализировав представленные материалы, пришла к
следующим выводам: 
В соответствии с извещением № 0343300006211000054 государственным заказчиком ГБУ «Курганский
родильный дом» осуществляется размещение заказа путем проведения запроса котировок на
поставку реактивов для иммуноферментного анализа. Извещение опубликовано 21.10.2011года. 
Доводы заявителя о том, что пункты 4.6, 3.1 и 6.3 проекта государственного контракта не
соответствуют требованиям Закона о размещении заказов и ставят потенциальных участников в
неравные условия, ограничивают их конкурентность не нашли своего подтверждения. 
На основании изложенного, руководствуясь ч. 5 ст. 17, ст. 11, ст. 60 Закона о размещении заказов,
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области по контролю
в сфере размещения заказов. 

Решила: 

Признать жалобу ООО «Медфармсервис Т» необоснованной. 
Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня
его принятия.


